(b) omnium L

3 positos erg. Hrsg. nach Variante

4 ut

(1) punctum quodlibet

(2) puncto L

4 alterius

(1) similite

(2) eodem L

9 nam

(1) si uni si

(2) etsi L

10 possint,

(1) tamen ex alio

(2) $ABCD$ L

12 quae

(1) ex

(2) nullo modo quoad situm discerni possunt

(3) simul L

13 f. Hinc . . . congruunt. erg. L

15 percepta

(1) quoad situm | partium erg. | discerni non possunt seu

(2) sine L

16 partium | cujusque erg. u. gestr. | discerni L

19 possunt.

(1) Quae congruere possunt

(2) Imo L

21 per

(1) numerum partium determinatis rebus congruentium

(2) numerum . . . rei

(a) omnium

(b) vel . . . rebus L

22 | Ita . . . congruentium. erg. Ita . . . congruant

(1) numero

(2) lateri quadrati, aliae *erg.* |

(a) Hinc duo cong

(b) Aequalia sunt quorum eadem est quantitas seu quae quoad quantitatem discerni non possunt.

(aa) Quae congruunt

(bb) Congrua sunt aequalia, nam congrua possunt congruere, quae possunt congruere possunt

(aaa) simul

(bbb) ita poni, ut postea simul quoad situm discerni non possint, sit jam alia res cui congruere possint partes unius, eo ipso etiam ei congruere possunt successive

(c) Aequalium *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 169:

- 1 potest,
(1) quo
(2) | per *versehendl. nicht gestr.* | congruentiarum
(3) per congruentiam
(a) totius rei
(b) omnium *L*
- 3 partium
(1) determinatae rei congruentium, ea res sit
(2) determinatis rebus congruentium
(a) , sint ergo duae res *a*, *b*,
(aa) et una ex h
(bb) quia congruunt, ergo datur numerus | omnium *erg.* | partium rei, *a* qui numerus est unitas, determinatis rebus, hoc loco rei *b* congruentium. Jam res *b* etiam sibi ipsi congruit, ergo etiam
(aaa) secundum
(bbb) numerus
(ccc) congruent
(cc) quia congruunt, ergo
(aaa) et earum partes congruunt,
(aaaa) ergo
(bbbb) nempe pars quaelibet rei *a* parti alicui rei *b*. Ponantur partes rei *b* esse res determinatae ergo exprimi poterit quantitas ipsius *a* per
(aaaaa) numerum
(bbbbb) congruitatem partium
(bbb) et quantitas ipsius *a* cognosci potest per congruitatem cum ipso *b*,
(aaaa) sed eodem *m*
(bbbb) ponendo *b* pro re determinata, sed *b* eodem modo congruit cum ipso *b*, seu secum ipso, quo *a* cum ipso congruit
(b) | , sint ergo duae res *a*, *b*, *versehentlich nicht gestr.* | Quae *L*
- 5 nam
(1) eodem modo
(2) cognoscitur
(3) cognoscuntur per
(4) ponatur *L*
- 6 cum
(1) eidem rei
(a) eodem
(b) congruant,
(2) unumquodque . . . congruat, *L*
- 7 cum certa re *erg. L*
- 8 Hic . . . congruunt. *erg. L*
- 12 modo
|(1)
(1) seu secundum aliquem numerum partium
(2) secundum . . . partiumque *erg.* | *L*
- 14 quae
(1) certo modo
(2) iisdem *L*
- 16 toti *erg. L*
- 16 nam
(1) nullus est
(2) neque *L*
- 18 congruunt.

- (1) Congruunt a, b
- (2) Sint termini $a b$
- (3) Sit
 - (a) figura
 - (b) extensum a, b
- (4) Quorum omnes termini congruunt ea congruunt. T
- (5) Quorum omnia congruunt quib
- (6) Extima sunt quibus
- (7) | Sese *erg.* | Attingentia L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 170:

- 2 sunt
 - (1) puncta quae
 - (2) in *L*
- 2 non
 - (1) solum
 - (2) alterius
 - (3) pu
 - (4) un
 - (5) solum *L*
- 3 possit.
 - (1) Sint
 - (a) duo *abc*
 - (b) duo extensa
 - (aa) *abc* et
 - (bb) in
 - (cc) determi
 - (2) Extensa determinantur per certa aliqua puncta et regulam
 - (a) pro *i*
 - (b) datam pro
 - (aa) de
 - (bb) inveniendis aliis quibuslibet
 - (3) Extensione
 - (4) Positione *erg.* | data sunt, quorum
 - (a) omnia puncta
 - | (b) punctum quodlibet *erg.* | ex reapse datis quibusdam
 - (5) Extensum non potest dignosci nisi per puncta e
 - (6) Extensum per extima
 - (a) cognosci potest.
 - (b) perfecte cognosci potest.
 - (7) Extensum
 - (a) per se
 - | (b) in se *erg.* | *L*
- 4 quo
 - (1) dignoscitur situs partium
 - (2) inveniri *L*
- 6 cognoscatur
 - (1) situs partium ambien
 - (2) ambitus *L*
- 9 puncto *L ändert Hrsg.*
- 10 in
 - (1) linea
 - (2) figuris *L*
- 11 superficierum
 - (1) intersectiones vel cont
 - (2) tactiones, *L*
- 12 extenso
 - (1) ut circumferentia circuli
 - (2) nullum *L*
- 12 in
 - (1) recta infinita vel in
 - (2) circumferentia *L*
- 14 solidi *erg.*
 - (1) puncta alia quaelibet determinantu

- (2) solidum *L*
- 15 puncta
 - (1) omnia
 - (a) intra solidum
 - (b) sua ⟨con⟩
 - (c) similiter s
 - (2) distingui *L*
- 17 Hinc
 - (1) ex ambitu determinato
 - (2) si *L*
- 18 sequitur
 - (1) quorum extrem
 - (2) solida *L*
- 18 congruit, |et tota *gestr.* | congruere *L*
- 18 ipsamet, |nam quia *gestr.* | puncta *L*
- 19 determinantur,
 - (1) adeoque
 - (2) |et *erg.* | *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 171:

- 2 omne
(1) praeter id quod in ambitu est
(2) intra *L*
- 3 modo
(1) a solidi partibus
(2) ubi
(3) a solidi partibus
(4) sol
(5) pa
(6) solidi *L*
- 3 est.
(1) Itaque si quis in centro
(2) Verbi *L*
- 7 scilicet,
(1) non potest similiter
(2) puncta *L*
- 8 se
(1) habent ad partes
(2) habet *L*
- 10 aut
(1) pl
(2) superficie *L*
- 12 discerni,
(1) vel nece
(2) ut *L*
- 15 cuius
(1) omnia
(2) puncta *L*
- 15 ex
(1) qui
(2) totidem *L*
- 17 puncta
(1) quotcunque ex paucis quibusdam datis
(2) quotcunque *L*
- 18 cuius
(1) omnia
(2) puncta *L*
- 21 per
(1) inf
(2) pauca *L*
- 22 punctis
(1) extremis | determinata est, *versehentlich nicht gestr.* |
(2) datis positione data est *L*
- 24 f. Hinc . . . est. *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 172:

- 1 ut
 - (1) situm ad al
 - (2) his *L*
- 2 ad
 - (1) ipsa mutare non
 - (2) alia *L*
- 2 haec
 - (1) moveat
 - (2) quoque *L*
- 5 Brevius: . . . *AC. erg. L*
- 5 *BC,*
 - (1) determinatus est situs
 - (2) determinatum *L*
- 6 si quis attendat *erg. L*
- 6 imo congruunt *erg. L*
- 7 exprimi,
 - (1) determinati distantiam alicujus puncti a centro si
 - (2) si
 - (a) punctum a
 - (b) sint *L*
- 8 *AB,*
 - (1) *BD* detur *AD, CD*
 - (2) *BC, |AC, erg. | L*
- 8 indefinita
 - (1) *AB.*
 - (2) *AC. . . L*
- 9 *CB,*
 - (1) et hinc datur
 - (2) si hinc detur *L*
- 10 Datis
 - (1) *AB, AC*
 - (2) *AB, L*
- 12 restat
 - (1) dandum,
 - (2) |determinandum *erg. | L*
- 13 recta
 - (1) indefinita ab
 - (2) positione data *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 173:

- 7 perceptis
(1) appa
(2) hoc *L*
- 8 AC.
(1) Recta
(2) Cum *L*
- 9 habet
(1) salva | distantia *versehentlich nicht gestr.* | ab
(2) salvo situ cum *L*
- 10 recta.
(1) Situs est distantia
(2) Distantia est situs
(3) Seu *L*
- 10 et
(1) magnitudine
(2) | specie *erg.* | *L*
- 11 *B*
(1) positione datum est,
(a) erit (pu)
(b) erunt
(2) talem *L*
- 14 AC.
(1) Linea recta est,
(2) Notandum *L*
- 15 vel aequalitatem *erg. L*
- 18 f. rectae.
(1) Itaque
(2) Si
(3) Demonstrandum
(4) Imo *L*
- 21 alio.
(1) Si puncta
(2) Demonstrandum jam est
(3) Definita *L*
- 22 punctis | per se *erg. u. gestr.* | determinatur, *L*
- 23 Nulla . . . maxima. *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 174:

- 1 etiam
 - (1) dista
 - (2) A
 - (3) rectas *L*
- 2 AC aequari rectae BC, ändert Hrsg.
 - (1) quia
 - (2) sint enim $AB + BC$ maj. quam AC
 - (3) Nam *L*
- 3 AB *L* ändert Hrsg.
- 5 fieri:
 - (1) Sit $AB + BC$
 - (2) Demonstrandum *L*
- 6 rectam.
 - (1) Via minima
 - (2) | Si *versehentlich nicht gestr.* |
 - (a) via per rectam
 - (b) | recta minima est, *versehentlich nicht gestr.* |
 - (3) Recta *L*
- 7 sine alia conditione
 - (1) dete
 - (2) adjecta *erg. L*
- 8 f. seu . . . immobilis *erg. L*
- 10 intelligitur
 - (1) quod
 - (a) sub iisdem conditionibus
 - (b) ex conditionibus propositis aequale
 - (2) cui *L*
- 11 alia
 - (1) exhibe
 - (2) construi *L*
- 12 unus
 - (1) inveniri
 - (2) | esse *erg.* | *L*
- 13 Datum . . . invariabile. *erg. L*
- 17 linea
 - (1) dari potest major
 - (2) inter *L*
- 17 ABC *erg. L*
- 20 puncta
 - (1) , alioqui
 - (2) . A *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 175:

1–2 Id est

(1) infinita

(2) quotcunque *erg.* | . . . data *erg.* *L*

3 est

(1) infinita

(2) | quotcunque *erg.* | *L*

4 et

(1) alia

(2) quorum nullum sit

(3) ex *L*

9 *C L ändert Hrsg.*

10 *D*

(1) tale

(2) poterit *L*

11 demonstratio.

(1) | Cum percipio *versehentlich nicht gestr.* | Situs duorum punctorum

(2) Situs *L*

12 est

(1) perceptio

(2) id quo percipi potest

(3) rei *L*

12 et

(1) ipsa percipi potest

(2) ipsam *L*

13 est,

(1) in quantum extens

(2) extensione *L*

14 praeterea *erg.* *L*

16 rectae

(1) singulatim consideratae differre possunt sola magnitudine

(2) sunt *L*

20 addatur.

(1) Possibile est data qualibet recta dari majorem minorem aequalem.

(2) Rectae pars recta est.

(3) Recta *L*

21 ea

(1) sumi possunt

(2) duo *L*

23 alterum *L ändert Hrsg.*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 176:

2 tendit

(1) per hoc prim

(2) in *L*

3 f. vocatur

(1) considerabis

(2) considerare poteris *L*

5 possunt.

(1) Si

(2) Positione datum est

(3) Situm

(a) est

(b) habet quod in extenso percipi potest.

(4) Positione datum est

(5) Situm . . . habet *L*

6 possumus | si velimus *gestr.* |, nulla *L*

8 seu

(1) quod ex iis quae

(2) in *L*

10 sciamus.

(1) Utimur

(2) Nam *L*

10 ut

(1) scia

(2) ad

(3) id *L*

12 progrediendi

(1) nu

(2) null

(3) id *L*

12 ut

(1) duo

(2) primum *L*

14 est

(1) cum facilius

(2) qui *L*

18 punctis,

(1) situm

(2) situs ei

(3) si *L*

19 potest.

(1) Situs puncti ad punctum datus intelligitur, si

(a) recta

| (b) linea *erg.* |

(aa) da

(bb) magnitudine et specie data sit cujus una extremitas sit unum punctum, altera alterum.

(2) Situs *L*

20 lineae interjectae *erg.* *L*

21 f. potest.

(1) Plaga

(2) Recta *L*

24 definitioni

(1) obstat, quod

- (2) extensionis *L*
- 26 quae
- (1) | statim *erg.* | percipi potest
- (2) duobus *L*
- 27 percipiuntur.
- (1) *Vi*
- (2) Imo *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 177:

- 1 Linea
 - (1) non recta
 - (2) flexa
 - (a) cuius
 - (b) ad *L*
- 1 quam
 - (1) intelli
 - (2) percipiendam *L*
- 2 in ea *erg. L*
- 3 diversa
 - (1) similia
 - (2) percipi
 - (3) similia
 - (4) percipi *L*
- 4 sunt
 - (1) . Punctum es
 - (2) Situs est
 - (3) Situm habet quod in
 - (4) |, ea . . . dicuntur *erg. | . Punctum L*
- 5 f. habent.
 - (1) Extensa es
 - (2) Spatii *L*
- 8 causa
 - (1) albedo in lacte
 - (2) motus: *L*
- 9 tamen
 - (1) imaginatio
 - (2) imaginando *L*
- 14 sed
 - (1) non esse
 - (2) cur
 - (3) et *L*
- 16 ; nam . . . percipiuntur *erg. L*
- 19 f. possibilitatis.
 - (1) Line
 - (2) Si punctum
 - (3) Punctum *L*
- 23 punctum
 - (1) aliquod
 - | (2) quodlibet
 - (3) assumtum *erg. | L*
- 24 f. | Seu si *ABC* congruere
 - (1) potest *ADC*,
 - (a) et ideo *D* et *B* idem, erunt *A, B, C* in una recta
 - (b) posito
 - (2) non . . . diversa *erg. | L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 178:

1 *D*

(1) *coinc*

(2) *necessario L*

3 f. *est*

(1) *locus*

(a) *punctorum quotcunque,*

(b) *hujusmodi,*

(aa) *aut*

(bb) *ut paucis positione datis caetera etiam*

(2) *locus punctorum*

(a) *numero indefinitorum qui ex paucis*

(aa) *dati per certam regulam*

(bb) *positione datis per certam regulam inveniri possunt.*

| (b) *numeri utcunque magni*

(c) *numero . . . possunt erg. |*

(aa) *Puncta*

(bb) *seu L*

10 *Imo erg. L*

13 f. *respondent*

(1) *duobus aliorum locorum punctis*

(2) | *non nisi*

(3) *non trium sed erg. | duorum L*

17 *hoc*

(1) *difficile*

(2) *non L*

19 *punctorum*

(1) *quotcunque*

(2) *numero indefinitorum L*

20 *nisi*

(1) *certum*

(2) | *definitum erg. | L*

21 *numero erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 179:

5 sita *L ändert Hrsg.*

8 f. possunt.

(1) Punctum es

(2) Extens

(3) Spatium *L*

11 est

(1) id quod intelligi

(2) illa *L*

12 dicitur

(1) qualitas;

(2) | forma *erg.* | *L*

13 extensio

(1) , forma ista

(2) . Punctum est

(3) . Locus *L*

14 extensum

(1) extenso congruens ejusque s

(2) quod diversis

(3) in *L*

14 aliud

(1) consideratur

(2) quam *L*

17 Ita

(1) intelligimus | vel imaginamur

(2) imaginamur *erg.* | *L*

19 loca

(1) quadam

(2) determinen

(3) sint *L*

24 vel

(1) nullus

(2) nulla *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 180:

16–17 posse,

- (1) duae sunt proprietates
- (2) duae proprietates dantur
- (3) constat . . . proprietates *L*

18 Sic

- (1) facili
- (2) prior | et simplicior *erg.* | *L*

19 proprietas,

- (1) quod sinus est media proportionalis
- (2) | sinus *ändert Hrsgr.* | . . . proportionalem *L*

20 quam

- (1) rectarum se in circulo decussantium segmenta constituere rec
- (2) rectis . . . decussantibus *L*

25 demonstratur

- (1) circulum
- (2) circulos esse, ut quadrata diametrorum, quam
 - (a) circulum
 - (b) circulos esse
- (3) circulum in
 - (a) quovis
 - (b) | aliquo *erg.* |
 - (c) suo *L*

27 facile | ex causis *gestr.* | intelliguntur, *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 181:

1 proinde

(1) Tempore

(2) | Natura *erg.* | *L*

2 intelligitur | a priori *gestr.* |. Ex *L*

5 arte

(1) natura

(2) | tempore *erg.* | *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 182:

11 April. . . . plag. 1. *erg. L*

13

(1) Cuilibet

(2) Regula

(a) Fundamental

(b) construendorum characterum *L*

16 numerum

(1) compositum

(2) productum *L*

21 f. sequentes

(1) , quibus tota Logica communis, quoad propositio

(2) , harum propositionibus

(3) Si numerus

(4) Si *L*

23 numerus . . . *hominis erg. L*

23 vero *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 183:

- 1 vera,
(1) necesse est ut numerus subjecti atque n
(2) sufficit *L*
- 4 neque
(1) sub
(2) numerus *L*
- 7 ut
(1) subjectum
(2) numerus *L*
- 9 categoricarum *erg. L*
- 12 de
(1) formis propositionum et syllogismorum categoricorum
(2) forma . . . syllogismorum *L*
- 15 numeris
(1) examinabitur
(a) an
(b) sub
(c) tum
(2) examinabuntur *L*
- 17 quomodo
(1) hinc demonstrari possit
(2) statim *L*
- 18 possint
(1) regulae
(2) omnes *erg. | L*
- 18 qui desiderantur *erg. L*
- 19 singularum *erg. L*
- 20 calculamus
(1) numeris ignotis;
(2) circa . . . designant *L*
- 22 Itaque
(1) mirificus est vel
(2) tanta *L*
- 23 ejus
(1) totius
(2) novam *L*
- 24 scientias
(1) augere
(2) incredibili *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 184:

- 2 autem
(1) signis
(2) vel *L*
- 4 qui
(1) prodire debent illis divisionibus significabimus per literas Alphabeti posteriores
(2) illis . . . Alphabeti
(a) minusculas
(b) majusculas
(c) minusculas *L*
- 5 f. procedit,
(1) sed manet fractio
(2) | seu fractio
(a) est
(b) in . . . transit *erg.* | tunc *L*
- 8 seu *H* aequ. *rA* *erg.* *L*
- 9 modus
(1) faciendi aequationem
(2) mutandi *L*
- 10 dividamus
(1) subjectum per praedicatum
(2) numerum . . . praedicati *L*
- 10 cuidam
(1) quantitati
(2) rei
(3) numero *L*
- 11 ponamus.
(1) Contra ad mutandam aequationem in Universalem affirmativam, multiplicemus cum possumus eligere quem nam terminum velimus fieri subjectum et quem nam velimus esse praedicatum. Itaque si
(2) Sit
(3) Sit propositio
(a) universa
(b) particularis *L*
- 12 vel
(1) $\blacksquare + 3 \blacksquare \frac{A}{H}$ aequ.
(2) $\frac{H}{A} L$
- 13 contra
(1) : non autem esse definitum, vi formae,
(2) (nisi . . . numeri *L*
- 14 *A* . . . universalis *erg.* *L*
- 17 et perfectius *erg.* *L*
- 18 id . . . $\blacksquare + 3 \blacksquare \frac{x}{w}$ *erg.*
(1) Patet
(2) Nempe, *L*
- 25 $\frac{w}{x}$.
(1) Item per aequ. (3) fiet 8) $\blacksquare + 3 \blacksquare \frac{u-n}{u+n}$ aequ. $\frac{u}{w}$, id est
(a) differentia | unius *erg.* | numeri ex illis qui fractus an integer sit incertum est, est ad
(b) differentia inter unitatem et numerum.
(2) Ex *aequ.* 3 fieri potest haec:
(3) Sit *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 185:

- 1 $\frac{q}{z}$
 (1) et $\frac{q}{z} + 3 \frac{L}{H}$ aequ.
 (2) Posito $\frac{q}{z} + 3 \frac{L}{H}$ esse fractionem non reducibilem et *erg.* | tam q quam z esse numeros integros unitate majores, fractiones unitate majores, unde statim patet, etiam fore $\frac{q}{z} + 3 \frac{L}{H}$ aequ. $\frac{z}{q}$, unde fractionem irreducibilem, adeoque $\frac{q}{z} + 3 \frac{L}{H}$ neque
 (3) Posito . . . integrum L
- 2 numeros *erg.* L
- 3 zH . . . experimentur *erg.* L
- 5 scribatur
 (1) eodem modo $\frac{q}{z} + 3 \frac{H}{L}$ aequ. HL
 (2) *qu.* L
- 6 Posito | saltem *gestr.* | $\frac{q}{z} + 3 \frac{v}{r} L$
- 8 exhibebimus:
 (1) *Omn.* H est A idem es quod H aequ. rA , posito r esse integrum. *Quodd.* A est H idem quod
 (2) *Omn.* L
- 9 rA | posito numerum termini r esse integrum *gestr.* | *Qu.* L
- 11 posito
 (1) alterutrum numerorum diversarum aequationum et literarum esse unitatem
 (2) aliquem . . . unitatem L
- 13 horum
 (1) literarum
 (2) | numerorum *erg.* | L
- 14 saltem *erg.* L
- 16 N^o 1. . . . 1679 *erg.* L
- 18 categorica,
 (1) subjectum
 (2) tam subjectum quam praedicatum exprimemus numeros
 (3) | tam *erg.* | L
- 18 quadam,
 (1) et rationum
 (2) exempli L
- 21 simplicissimis
 (1) terminis
 (2) | numeris *erg.* | L
- 22 adeoque . . . ad 3 *erg.* L
- 22 simplicissimis
 (1) terminis
 (2) | numeris *erg.* | L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 186:

- 1 simplicissimis
 (1) terminis
 (2) | numeris *erg.* | *L*
- 2 simplicissimos
 (1) terminos
 (2) | numeros *erg.* | *L*
- 2 esse
 (1) *m, n*
 (2) *vr, L*
- 2 *m* ad *n* *L* ändert *Hrsgr.*
 (1) Hinc fiet: $\frac{H}{A}$ aequ. $\frac{m}{n}$ adeoque et $\frac{A}{H}$ aequ. $\frac{n}{m}$. Itaque
 (a) praedicati
 (b) subjectum
 (c) subjecti *H* per praedicatum *A* procedit exacte seu si $\frac{m}{n}$ ad simplicissimos terminos redacta $\frac{m}{n}$ (ex. gr. $\frac{3}{1}$ vel $\frac{3}{2}$)
 (2) Hinc . . . gr. $\frac{3}{1}$) *L*
- 4 simplicissimos
 (1) terminos
 (2) | numeros *erg.* | *L*
- 5 numeros *erg. L*
- 6 f. communibus
 (1) ut si ab auro et Hydrargyro communia abjicias, restabit in illo
 (2) . Ex *L*
- 8 simplicissimos
 (1) terminos
 (2) | numeros *erg.* | *L*
- 10 in simplicissimis
 (1) terminis
 (2) numeris *erg.* | constituta *erg.*
 (a) $\blacksquare+3\blacksquare\frac{m}{n}$
 (b) $\frac{r}{v}$
 (aa) (vel $\blacksquare+3\blacksquare\frac{5}{2}$)
 (bb) (ex. gr. $\blacksquare+3\blacksquare\frac{5}{2}$) *L*
- 13 f. dividi
 (1) potest praedicatum per subjectum tunc
 (a) in fractione
 (b) fractio terminis dabit $\blacksquare+3\blacksquare\frac{n}{m}$
 (2) exacte . . . terminis *L*
- 15 sin
 (1) minus habebit unitate
 (2) divisio *L*
- 16 f. Eadem . . . si
 (1) termini sint *H*
 (2) numeri . . . eorum
 (a) in terminis simplicissimis
 (b) simplicissime . . . *r, y* *erg. L*
- 19 solis
 (1) horum
 (2) numerorum . . . experimentium *L*
- 20 ad . . . minimos *erg. L*
- 21 Terminos
 (1) sufficere ad aequationes
 (a) | ita *erg.* | constituendas, ut

- (*b*) constituendas hujusmodi, quae sequantur ex propositionibus et ex quibus propositiones vicissim sequantur.
- (2) experimentium . . . constituendas *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 187:

1 Nam *erg. L*

2 non potest

(1) oritur tal

(2) eo qui requiritur,

(3) certo aliquo modo *L*

16

(1) Ex hujus tabula

(2) Ex *L*

17 affirmativam,

(1) item

(2) et similiter *L*

19 in . . . designatus *erg. L*

23 in . . . manentibus *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 188:

- 2 conditionibus
(1) ejus non exprimitur
(2) | earum *erg.* | *L*
- 4 itaque
(1) uterque mutati
(2) nihil *L*
- 8 ostendimus
(1) simpli
(2) literis
(a) tam
(b) etiam *L*
- 9 ex
(1) ipso literarum
(2) ipsis literis
(a) obtutu judicari possit
(b) dijudicari *L*
- 9 majores
(1) an minores unitate;
(2) unitate an ei aequales *L*
- 10 fine
(1) literas quae certo sunt aequales unitati exprimemus per *r*, *v*, literas quae certo
(2) numeros . . . necessario *L*
- 11 f. per
(1) literam
(a) communem
(b) graecam
(c) latinam, literas denique quae an majores sint unitate an ei aequales incertum est, exprimemus per literam
(aa) graecam, hoc tantum observato, ut duae literae *gr*
(bb) latinam
(2) literas
(a) Hebraicas
(b) graecas:
(3) aliquos numeros
(4) literas . . . latinam *L*
- 14 exprimemus per
(1) literam Hebraicam;
(2) literas
(a) graecas quidem sed
(aa) *he*
(bb) praefixa litera Hebraica exponente quodam affectas
(b) latinas,
(aa) exponente quodam literae latinae
(bb) exponentibus . . . affectas, *L*
- 15 ut
(1) duae literae
(2) duo numeri *L*
- 16 per
(1) duas | literas *erg.* | graecas sibi proximas.
| (2) easdem
(a) num
(b) literas sed diversis characteribus affectas. Nam
(3) graecam literam sed diversis characteribus affectam. Nam

- (4) easdem . . . affectas, | sed . . . Affirm. *erg.* | Et . . . numero. *erg.* | *L*
- 18 significet 0,
- (1) litera
 - (2) numerus *L*
- 18 sit 1,
- (1) litera manet qualis est
 - (2) manet numerus aeq
 - (3) potentia *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 189:

4 *H*

(1) vH aequ. ρA

(2) $v^\lambda H L$

7 demonstrabimus

(1) propositiones conse

(2) regulas *L*

11 affirmativa *L* *ändert Hrsg.*

13

(1) Regulae Calculi. Pro calculo autem ex his

(a) deducto

(b) ducendo id observandum erit (I) ut litera graeca | vel latina per graecam exponentem affecta *erg.* | habeatur pro litera latina simplici ubi id utile est. Nam litera latina simplex hoc significat nihil referre an graecam id est quantitatem majorem unitate. Itaque significationes literarum hae erunt:

(2) | Itaque

(3) Pro . . . observationes *L*

17 Litera

(1) graeca ex exponente signi potestatis alterius literae constituens significat vel z id est

(a) vel nihil vel unitatem.

(b) Nullum sive Zero vel unitatem. Si sin

(2) latina . . . unitate *L*

18 IV.

(1) Imo

(2) Quando duae literae graecae exponentem constituentes ordine alphabeti sibi proximae sunt, tunc invicem alternant, ita ut una existente unitate altera sit 1.

(3) Quando . . . tunc

(a) significationes

(b) numeri . . . deducti. *L*

20 deducti.

(1) V. Ex observ.

(a) III.

| (b) IV. *erg.* | sequitur

(aa) literam graecam (ex iis quae alternant seu sibi proximae sunt ordine Alphabeti) unam

(bb) literas latinas quarum exponentes graeci sibi proximi sunt in ordine alphabeti seu alternant (id est ut unus 0 alter 1) valeat etiam alternare, ita ut una ex ipsis (cujus exponens 0) significet unitatem, et tunc altera (cujus exponens tunc valet 1) significet semetipsam omissio exponente. Nam v^λ valet 1, si λ valet 0, et v^λ valet v si λ valet 1, ut ex geometrica progressionem constat. VI. Hinc quaevis unitas imo quivis numerus major | minorve *gestr.* | unitate aut ei aequalis per ejusmodi literam exponente affectam exprimi

(aaa) Itaque pro litera aliqua vel latina | simpli *erg. u. gestr.* | vel graeca quacunque substitui potest ejusmodi litera latina exponente affecta

(aaaa) . Nam

(bbbb) , servatis omnibus conditionibus

(bbb) Hinc si duae sint literae latinae

(aaaa) sing

(bbbb) indiffe

(ccc) minusculae nullo exponente affectae potest uni earum dari unus ex duobus exponentibus alternantibus alteri alter. Nam latinae quaelibet majores an aequales sint unitati, nihil refert. | VIII. *gestr.* | Eandem ob causam pro qualibet

(aaaaa) graeca communi seu extra exponentem posita substitui potest latina.